INDICAÇÃO Nº 95/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Sugere ao Executivo que notifique
os proprietários de todas as residências
Balsamenses que possuem calçadas
em situações irregulares (calçadas
inclinadas e com degraus) e solicite o
devido reparo em atenção às leis de
acessibilidade, da segurança dos
pedestres e da obrigatoriedade da
calçada ser plana para que a pessoa ao
caminhar tenha a mesma sensação da
inclinação longitudinal da rua.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 28 de Abril de 2022.

VEREADOR:

Hilton Bruno José dos Santos - PSDB

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518